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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA IRÃ SANTOS Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 100,324 100,324 100,124 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 100,072 100,915 99,872 7,30 0,00 87,01 0,00 87,01 0,00

E2+0 - 99,820 100,643 99,620 7,16 0,00 144,58 0,00 231,59 0,00

E3+0 - 99,568 99,851 99,368 3,38 0,00 105,35 0,00 336,93 0,00

E3+8,05 PCV 99,467 99,511 99,267 1,71 0,00 20,47 0,00 357,40 0,00

E4+0 - 99,232 99,260 99,032 1,60 0,00 19,72 0,00 377,12 0,00

E4+8,05 PIV 98,979 99,215 98,779 3,05 0,00 18,72 0,00 395,84 0,00

E5+0 - 98,462 98,659 98,262 2,78 0,00 34,86 0,00 430,71 0,00

E5+8,05 PTV 98,018 98,285 97,818 3,27 0,00 24,36 0,00 455,06 0,00

E6+0 - 97,303 97,729 97,103 4,38 0,00 45,67 0,00 500,74 0,00

E6+18,63 PCV 96,188 95,640 95,988 0,00 2,43 40,81 22,66 541,55 22,66

E7+0 - 96,111 95,558 95,911 0,00 2,47 0,00 3,35 541,55 26,01

E7+18,63 PIV 95,644 94,991 95,444 0,00 3,17 0,00 52,53 541,55 78,54

E8+0 - 95,656 95,044 95,456 0,00 2,88 0,00 4,13 541,55 82,67

E8+18,63 PTV 96,405 95,742 96,205 0,00 3,25 0,00 57,07 541,55 139,74

E9+0 - 96,502 95,789 96,302 0,00 3,59 0,00 4,67 541,55 144,40

E10+0 - 97,916 96,854 97,716 0,00 6,03 0,00 96,23 541,55 240,63

E10+14,14 FIM 98,916 98,916 98,716 1,40 0,00 9,90 42,66 551,45 283,29

94,8 94,8

96,0 96,0

97,2 97,2

98,4 98,4

99,6 99,6

100,8 100,8

102,0 102,0

PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:60 H=1:600

RUA IRÃ SANTOS - E0+0 ATÉ E10+14,14
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SINAIS DE REGULAMENTAÇÃO

GRUPO DE SINAIS NOME CÓDIGO SINAL

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
PARADA OBRIGATÓRIA R-1

VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19

km

TRÂNSITO DE PEDESTRES A-32A

CURVA ACENTUADA À ESQUERDA A-1A

CURVA ACENTUADA À  DIREITA A-1B

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM

PAVIMENTAÇÃO

Bairro:

Levantamento Topográfico

Data:

Proprietário:

Escala:

Visto

Projeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

Março / 2014
1:600

Extensão de Rua:

Área Total:

214,13 m

1.380,78 m²

WALFREDO GURGEL- CAICÓ / RN

Local:

Rua Irã Santos 

CNPJ:

08.096.570/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

08.096.570/0001-39
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